



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de junho de 2020 - EDIÇÃO: 554 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2020. Processo Licitatório nº. 020/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 001/2020. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis para uso das Secretarias de Administração, Educação, Cultura, Governo, Obras, Políticas Sociais e Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: Andorinha Alimentos LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 4.459,80 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2020 até 08/06/2021. Córrego Fundo, 09 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: ANDORINHA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 68.513.084/0001-09

Representante: ANDERSON MODESTO DE SOUZA

Telefone: (37) 3321-4238

E-mail: andorinhaalimentos@gmail.com

Endereço: ROD MG 050 APOS TREVAO, SN - ZONA RURAL, Formiga - MG - 35570-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor	Total
18	298,00	UNIDADE	FLANELA DE ALGODÃO, COR LARANJA, 38 X 58 CM.	GFE	FLANELA DE ALGOD	R\$ 2,57	R\$ 765,86
19	51,00	PACOTE	CAIXA DE FÓSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.	QUELUZ	CAIXA DE F	R\$ 3,40	R\$ 173,40
44	58,00	UNIDADE	RODO 40 CM (PUXA E SECA), COM 2 BORRACHAS, RESISTENTE, COM BASE E CABO DE MADEIRA.	ROCHA VIVA	RODO 40CM	R\$ 5,53	R\$ 320,74
45	35,00	UNIDADE	RODO 40 CM (PUXA E SECA) COM 02 BORRACHAS, RESISTENTE, COM BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA.	ROCHA VIVA	RODO 40CM	R\$ 5,58	R\$ 195,30
65	22,00	UNIDADE	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE MODELO OVAL, RESISTENTE COM CERDAS DE NYLON E CABO DE PLÁSTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM.	LIMPA MANIA	VASSOURA PARA VASO SANIT	R\$ 8,35	R\$ 183,70
68	94,00	UNIDADE	VASSOURA COMUM - COM CERDAS DE NYLON COM FIOS ALONGADOS, 100% RECICLÁVEL, DIMENSÃO DE 28 CM X 22 CM, PARA PISO E RUA.	ROCHA VIVA	VASSOURA CERDAS NYLON	R\$ 12,40	R\$ 1.165,60
69	70,00	UNIDADE	VASSOURA COMUM - COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8 MM. DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRA DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE. A FIXAÇÃO DAS CERDAS A BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M, COM GANCHO EMBORRACHADO NA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.	ROCHA VIVA	VASSOURA CERDAS NYLON	R\$ 9,28	R\$ 649,60
89	80,00	PACOTE	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO CRISTAL/TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. PRODUTO NÃO TÓXICO. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. COLHERES RESISTENTES A TEMPERATURAS ALTAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	STRAWPLAST	COLHER DESCART	R\$ 3,90	R\$ 312,00
93	116,00	PACOTE	COPO DESCARTÁVEL DE 100ML, COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, COM CAPACIDADE PARA 100ML, E POLIPROPILRNO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ABNT 14865, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO 100 UNIDADES CADA PACOTE.	COPOPLAST	COPO PLASTCO DESCART	R\$ 3,60	R\$ 417,60
97	69,00	PACOTE	GARFO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES GARFO PLÁSTICO CRISTAL/TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA. PRODUTO NÃO TÓXICO. PRODUZIDAS COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA.	STRAWPLAST	GARFO PLASTICO DESCART	R\$ 4,00	R\$ 276,00
						Total R\$ 4.459,80	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2020. Processo Licitatório nº. 020/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 001/2020. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis para uso das Secretarias de Administração, Educação, Cultura, Governo, Obras, Políticas Sociais e Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: Comercial Vener LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 5.009,20 (cinco mil e nove reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2020 até 08/06/2021. Córrego Fundo, 09 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: COMERCIAL VENER LTDA

CNPJ: 65.353.401/0001-70

Representante: ERNESTO FRANCISCO GUERRA

Telefone: (31) 3425-7501

E-mail: comercialvener@hotmail.com

Endereço: AV AMERICO VESPUCCIO, 213 - PARQUE RIACHUELO, Belo Horizonte - MG - 31230-240

4	440,00	UNIDADE	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO - 70%, INPM, PARA USO HOSPITALAR, APROVADO PELO INMETRO. 1000ML.	ITAJA	FRASCO	R\$ 5,66	R\$ 2.490,40
27	37,00	UNIDADE	LIXEIRA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MULTIUSO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL.	SAO BERNADO	PLASTICO	R\$ 34,00	R\$ 1.258,00
32	394,00	UNIDADE	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO LAVADO, NA COR BRANCA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, DIMENSÕES MÍNIMAS 45 X 85 CM.	CV	ALVEJADO	R\$ 3,20	R\$ 1.260,80
						Total R\$ 5.009,20	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 10 de junho de 2020 - EDIÇÃO: 554 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2020. Processo Licitatório nº. 020/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 001/2020. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis para uso das Secretarias de Administração, Educação, Cultura, Governo, Obras, Políticas Sociais e Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Córrego Fundo-MG. **CONTRATADA:** Eco Past Comércio e Indústria LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL:** R\$ 94.513,39 (noventa e quatro mil quinhentos e treze reais e trinta e nove centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 09/06/2020 até 08/06/2021. Córrego Fundo, 09 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

CNPJ: 20.161.464/0001-97

Representante: FABIO LUIZ DA SILVA VIANA

Telefone: (31) 3356-6681

E-mail: grupoecoplast01@gmail.com

Endereço: EST DO JATOBA, 95 - DIAMANTE, Belo Horizonte - MG - 30644-200

Item	Valor	Unidade	Descrição	Fornecedor	Material	Valor Unitário	Valor Total
24	1.330,00	UNIDADE	LAVA LOUÇA LÍQUIDO, CONCENTRADO, MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, 100% TRANSPARENTE, 1ª LINHA, 500ML	IMPERIAL	DETERGENTE	R\$ 1,22	R\$ 1.622,60
33	227,00	UNIDADE	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO LAVADO, NA COR BRANCA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCKE, DIMENSÕES MÍNIMAS 50X70 CM.	CRISTAL FIOS	PANO DE CHAOI	R\$ 3,19	R\$ 724,13
47	123,00	UNIDADE	RODO GRANDE 60 CM (PUXA E SECA), COM 2 BORRACHAS, RESISTENTE, COM BASE E CABO DE MADEIRA.	SUPER LAR	RODO	R\$ 7,03	R\$ 864,69
50	538,00	UNIDADE	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE, BIODEGRADÁVEL, COM FRAGRÂNCIA SUAVE DE TOQUES FLORAIS, QUALIDADE SUPERIOR (PRODUTO SUSTENTÁVEL), 1 KG.	ESPUMIL	SABAO EM PO	R\$ 3,58	R\$ 1.926,04
52	81,00	UNIDADE	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, NO MÍNIMO 380ML, FRAGRÂNCIA SUAVE DE ERVA DOCE OU NEUTRO COM AÇÃO BACTERICIDA, PARA HIGIENE PESSOAL INDICADO PARA BANHO E LAVAGEM DAS MÃOS.	TOUCH	SABO LIQUIDO	R\$ 7,98	R\$ 646,38
57	400,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES COR BRANCA LEITOSO, CAPACIDADE DE 200 LITROS, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, DIMENSÕES: 90 CM DE LARGURA, 110 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SANTA CLARA	SACO PARA LIXO	R\$ 36,90	R\$ 14.760,00
58	2.250,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DIMENSÕES: 75 CM DE LARGURA, 105 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SANTA CLARA	SACO PARA LIXO	R\$ 28,00	R\$ 63.000,00
61	100,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE ESPESURA MÍNIMA DE 0,10 MICRAS, NA COR PRETO FOSCO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 75 X 90 CM, CAPACIDADE NOMINAL: 100 LITROS E RESISTÊNCIA MÍNIMA A 20KG, RESPEITANDO A NORMA DA ABNT 9191. APROVAÇÃO PELO INMETRO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECO PLAST	SACO DE LIXO	R\$ 17,97	R\$ 1.797,00
66	198,00	UNIDADE	VASSOURA RESISTENTE COM CERDAS PIAÇAVA Nº04, CABO E SUPORTE DE MADEIRA, REVESTIDO EM LATA.	SUPER LAR	VASSOURA	R\$ 10,87	R\$ 2.152,26
67	319,00	UNIDADE	VASSOURA RESISTENTE COM CERDAS EM PIAÇAVA Nº 6, COM BASE E CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM LATA.	ECOPLAST	VASSOURA	R\$ 13,98	R\$ 4.459,62
105	157,00	UNIDADE	VASSOURA MULTIUSO DE MATERIAL SINTÉTICO 100% RECICLÁVEL, COM CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO. IDEAL PARA PISO INTERNO E EXTERNO.	SUPER LAR	VASSOURA	R\$ 16,31	R\$ 2.560,67
						Total R\$ 94.513,39	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2020. Processo Licitatório nº. 020/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 001/2020. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis para uso das Secretarias de Administração, Educação, Cultura, Governo, Obras, Políticas Sociais e Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Córrego Fundo-MG. **CONTRATADA:** Induplastil – Indústria de Plásticos Ituiutaba LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL:** R\$ 5.078,65 (cinco mil e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 09/06/2020 até 08/06/2021. Córrego Fundo, 09 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: INDUPLASTIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS ITUIUTABA LTDA

CNPJ:

Representante: GILSON MAIA FERNANDES

Telefone: (34) 3268-8844

E-mail: induplastil@induplastil.com.br

Endereço: R MILTON MARCHIORI, 190 - SETOR NORTE INDUSTRIAL, Ituiutaba - MG - 38301-198

Item	Valor	Unidade	Descrição	Fornecedor	Material	Valor Unitário	Valor Total
53	375,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO COMUM NA COR PRETO FOSCO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 59 X 62 CM -CAPACIDADE 30 LITROS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	INDUPLASTIL	PADRÃO/ABNT	R\$ 0,87	R\$ 326,25
54	505,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO COMUM NA COR PRETO FOSCO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 63 X 80 CM -CAPACIDADE 50 LITROS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	INDUPLASTIL	PADRÃO/ABNT	R\$ 1,08	R\$ 545,40
55	590,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO REFORÇADO P/ LIXO COMUM NA COR PRETO FOSCO, C/ DIMENSÕES MÍNIMAS 75 X 1,05 CM -CAPACIDADE 100 LITROS. PACOTE COM 5 UNIDADES.	INDUPLASTIL	PADRÃO/ABNT	R\$ 1,08	R\$ 637,20
56	165,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO REFORÇADO P/ LIXO COMUM NA COR PRETO FOSCO, C/DIMENSÕES MÍNIMAS 39 X 58 CM -CAPACIDADE 15 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES.	INDUPLASSTIL	PADRÃO/ABNT	R\$ 1,18	R\$ 194,70
59	148,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO COMUM NA COR PRETO FOSCO CAPACIDADE 60 LITROS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	INDUPLASTIL	PADRÃO/ABNT	R\$ 2,80	R\$ 414,40
60	213,00	PACOTE	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO COMUM NA COR PRETO FOSCO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 75 X 95 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	INDUPLASTIL	PADRÃO/ABNT	R\$ 13,90	R\$ 2.960,70
						Total R\$ 5.078,65	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 10 de junho de 2020 - EDIÇÃO: 554 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2020. Processo Licitatório nº. 020/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 001/2020. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis para uso das Secretarias de Administração, Educação, Cultura, Governo, Obras, Políticas Sociais e Saúde do Município de Corrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Corrego Fundo-MG. **CONTRATADA:** Tainnah Tallulah Estanislau Silva. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL:** R\$ 27.087,91 (vinte e sete mil oitenta e sete reais e noventa e um centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 09/06/2020 até 08/06/2021. Corrego Fundo, 09 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA

CNPJ: 30.083.358/0001-96

Representante: TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SIVA

Telefone: (31) 3571-1254

E-mail: brumalimp@outlook.com

Endereço: R PAU BRASIL, 67 - SAO SEBASTIAO, Brumadinho - MG - 35460-000

1	708,00	UNIDADE	ÁGUA SANITÁRIA, USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO COM TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. 1000 ML.	MARINA	2020	R\$ 1,68	R\$ 1.189,44
6	44,00	UNIDADE	BALDE, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, DE PLÁSTICO GROSSO, SILICONADO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO.	AROPLAST	2020	R\$ 5,94	R\$ 261,36
10	31,00	UNIDADE	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BORRACHA NO FORMATO REDONDO E CABO DE MADEIRA.	SL	2020	R\$ 3,49	R\$ 108,19
13	43,00	UNIDADE	DESODORIZADOR, PERFUMADOR, DE AMBIENTES, DIVERSAS ESSENCIAS, FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM EM AEROSOL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM NO MÍNIMO 360ML.	ULTRAFRESH	2020	R\$ 5,99	R\$ 257,57
28	43,00	UNIDADE	LIXEIRA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MULTIUSO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA BASCULANTE.	JSN	2020	R\$ 89,87	R\$ 3.864,41
31	59,00	CAIXA	PALITO ROLICO PRODUZIDO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CONTENDO 100 UNIDADES.	THEOTO	2020	R\$ 0,97	R\$ 57,23
41	353,00	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, BRANCO, LUXO, FOLHA SIMPLES DE 1ª LINHA, COM NO MÍNIMO 300 METROS X 10 CM CADA ROLO, ALTA MACIEZ E RESISTÊNCIA. PAPEL FEITO DE CELULOSE VIRGEM, 100% BRANCO. FARDO COM 8 UNIDADES.	UNO	2020	R\$ 31,97	R\$ 11.285,41
46	66,00	UNIDADE	RODO GRANDE DE 60 CM (PUXA E SECA) COM 2 BORRACHAS RESISTENTE, COM BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA.	SL	2020	R\$ 7,17	R\$ 473,22
48	116,00	PACOTE	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, CONSISTÊNCIA DURA NA COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO PACOTE COM 5 UNIDADES.	MARLUCE	2020	R\$ 4,76	R\$ 552,16

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2020. Processo Licitatório nº. 020/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 001/2020. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis para uso das Secretarias de Administração, Educação, Cultura, Governo, Obras, Políticas Sociais e Saúde do Município de Corrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Corrego Fundo-MG. **CONTRATADA:** Israel e Israel LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL:** R\$ 15.495,03 (quinze mil quatrocentos e noventa e cinco reais e três centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 09/06/2020 até 08/06/2021. Corrego Fundo, 09 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA

CNPJ: 23.407.794/0001-08

Representante: PAULO JOSE ISRAEL AZEVEDO

Telefone: (37) 3431-1209

E-mail: supermercadoisrael@hotmail.com

Endereço: R PADRE DOMINGOS, 117 - CERRADO, Bambuí - MG - 38900-000

7	46,00	UNIDADE	CERA LÍQUIDA INCOLOR, PERFUMADA, PARA USO EM CHÃO SEM AUXÍLIO DA ENCERADEIRA. COM NO MÍNIMO 750ML.	POLILUZ	TRADICIONAL	R\$ 3,59	R\$ 165,14
11	375,00	UNIDADE	DESINFETANTE PERFUMADO, FRASCO DE PLÁSTICO RESISTENTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APOS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS.	VOREL	TRADICIONAL	R\$ 3,69	R\$ 1.383,75
12	581,00	UNIDADE	FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, FLORAL, LAVANDA ETALCO. 2000ML.	VOREL	TRADICIONAL	R\$ 1,89	R\$ 1.098,09
14	61,00	UNIDADE	DESINFETANTE SANITÁRIO DE ÓLEO DE PINHO ORIGINAL, LÍQUIDO PERFUMADO, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. 500ML.	VOREL	TRADICIONAL	R\$ 1,89	R\$ 1.098,09
14	61,00	UNIDADE	ESCOVA DE LAVAR ROUPA COM CÉRDAS DE NYLON RESISTENTE, FORMATO OVAL, BASE DE MADEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS 13 CM X 6CM X 1CM.	CONDOR	TRADICIONAL	R\$ 1,75	R\$ 106,75
16	366,00	PACOTE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EM CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL, DE 1ª LINHA.	ASSOLAN	TRADICIONAL	R\$ 1,09	R\$ 398,94
17	655,00	UNIDADE	ESPONJA SINTÉTICA, DUPLA FACE, UM LADO ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 100 X 70 X 20 MM.	BRILHUS	TRADICIONAL	R\$ 0,53	R\$ 347,15
29	85,00	UNIDADE	PÁ COLETORA DE LIXO, GALVANIZADA, CABO EM MADEIRA NO MÍNIMO 50 CENTÍMETROS.	RADIAL	TRADICIONAL	R\$ 4,97	R\$ 422,45
30	95,00	PACOTE	PALHA DE AÇO Nº 0, FINA, COM 20 GRAMAS PARA LIMPEZA PESADA.	AÇO BOM	TRADICIONAL	R\$ 0,95	R\$ 90,25
36	128,00	ROLO	PAPEL ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, GERALMENTE UTILIZADO NO USO DE PREPAROS DE COMIDAS OU EMBALAGEM DE ALIMENTOS, ALUMÍNIO RECICLÁVEL E NÃO PERECÍVEL. ROLO DE 30CM X 7,5M.	ALPRATICO	TRADICIONAL	R\$ 3,45	R\$ 441,60
38	345,00	PACOTE	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO, COM FOLHA DUPLA DE 1ª LINHA, ROLO COM 30 METROS, MACIO, 100% BRANCA. PACOTE COM 4 UNIDADES.	BOB	TRADICIONAL	R\$ 3,99	R\$ 1.376,55
39	76,00	PACOTE	PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE NO MÍNIMO 22 X 22 CM CADA. PACOTE COM 2 ROLOS.	MAXIM	TRADICIONAL	R\$ 3,39	R\$ 257,64
42	59,00	PACOTE	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	CRISTAL	TRADICIONAL	R\$ 1,45	R\$ 85,55
51	320,00	UNIDADE	SABONETE SUAVE, COM ÓLEOS HIDRATANTES AROMÁTICOS. 90G.	MOTIVUS	TRADICIONAL	R\$ 0,86	R\$ 275,20
63	69,00	UNIDADE	VASSOURA DE COQUEIRO Prensada, resistente, volumosa, amarrado em gomos apertados, tamanho normal, 1ª linha.	NOEL	TRADICIONAL	R\$ 15,14	R\$ 1.044,66
64	34,00	UNIDADE	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, MODELO OVAL, RESISTENTE COM CÉRDAS DE NYLON E CABO PLÁSTICO BRANCO, MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM.	SANYPLIM	TRADICIONAL	R\$ 2,90	R\$ 98,60



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2020. Processo Licitatório nº. 020/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 001/2020. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis para uso das Secretarias de Administração, Educação, Cultura, Governo, Obras, Políticas Sociais e Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Córrego Fundo-MG. **CONTRATADA:** Exata Indústria e Comércio LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL:** R\$ 16.516,59 (dezesesseis mil quinhentos e dezesesseis reais e cinquenta e nove centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 09/06/2020 até 08/06/2021. Córrego Fundo, 09 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro

Fornecedor: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 17.591.262/0001-70

Representante: SARA NUNES DE SOUZA

Telefone: (31) 3333-6780

E-mail: adm@exataindustria.com.br

Endereço: R DA DEMOCRACIA, 347 - KENNEDY, Contagem - MG - 32145-050

2	439,00	UNIDADE	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, MÍNIMO 70° INPM EM GEL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS COM TRICLOSAN NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE OU LEVEMENTE LEITOSA COM NO MÍNIMO 500GRS, APROVADO PELO INMETRO.	Allgel	Unid.	R\$ 6,70	R\$ 2.941,30
3	101,00	UNIDADE	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO - 92,8°, INPM, PARA USO DOMÉSTICO, APROVADO PELO INMETRO. 1000ML.	Itaja	Unid.	R\$ 6,35	R\$ 641,35
5	93,00	UNIDADE	AMACIANTE DE ROUPA INFANTIL PERFUMADO E CONCENTRADO. COM NO MÍNIMO 2000ML.	Qotimo	Unid.	R\$ 4,00	R\$ 372,00
8	40,00	UNIDADE	CESTO (TELADO), COM CAPACIDADES PARA 10 LITROS, DE PLÁSTICOS PARA BANHEIRO.	Arquiplast	Unid.	R\$ 2,90	R\$ 116,00
9	49,00	UNIDADE	CREME DENTAL EM GEL INFANTIL COM QUALIDADE E PROTEÇÃO CONTRA SENSIBILIDADE DOS DENTES E CONTRA AS CÁRIES. 50G.	Dentil	Unid.	R\$ 3,00	R\$ 147,00
20	122,00	PACOTE	GUARDANAPOS DE PAPEL PARA BOLO NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X 23 CM, MACIO E ABSORVENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pegg	Pacote	R\$ 1,00	R\$ 122,00

Processo Licitatório nº. 035/2020. Pregão Eletrônico nº. 012/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de totem (suporte do álcool em gel) e de máscaras diversas para uso das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas: até 26/06/2020 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 26/06/2020 às 12:30hs. Informações e editais: www.licitanet.com.br ou pelo telefone (34) 99807-6633 e (34) 3014-6633 e e-mail contato@licitanet.com.br e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 10 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro Municipal.

21	81,00	UNIDADE	INSETICIDA PIRETRÓIDE CONCENTRADO - DILUÍVEL EM ÁGUA, PARA DESINTETIZAÇÃO POR MEIO DE PULVERIZADOR. 30ML.	Insect Free	Unid.	R\$ 9,00	R\$ 729,00
22	48,00	UNIDADE	INSETICIDA PIRETROIDE, AEROSOL, IDEAL PARA DEDETIZAÇÃO, AÇÃO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, FORMIGAS E BARATAS, QUE NÃO CONTEM CFC. 300 ML.	Insect Free	Unid.	R\$ 7,50	R\$ 360,00
25	69,00	UNIDADE	LIMPA VIDRO COM ATIVO ACQUA REPEL (EVITA MANCHAS DE CHUVA) COM BICO PULVERIZADOR (GATILHO). 500ML.	Qotimo	Unid.	R\$ 10,56	R\$ 728,64
26	54,00	UNIDADE	LIMPA VIDRO - REFIL, COM ATIVO ACQUA REPEL (EVITA MANCHAS DE CHUVA). 500ML.	Qotimo	Unid.	R\$ 3,50	R\$ 189,00
34	279,00	UNIDADE	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, NA COR BRANCA COM ESTAMPAS, BORDAS COM ACABAMENTO EM BAINHA, DIMENSÕES MÍNIMAS 45 X 65 CM.	Intextil	Unid.	R\$ 1,60	R\$ 446,40
35	278,00	UNIDADE	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, NA COR BRANCA COM ESTAMPAS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, DIMENSÕES MÍNIMAS 45 X 65 CM.	Intextil	Unid.	R\$ 1,60	R\$ 444,80
37	950,00	PACOTE	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO, DE 1ª LINHA, ROLO COM 30 METROS, MACIO, FOLHA SIMPLES, 100% BRANCA. PACOTE COM 4 UNIDADES.	Familiar	Pacote	R\$ 1,95	R\$ 1.852,50
43	27,00	UNIDADE	RODO 30 CM (PUXA E SECA), COM 02 BORRACHAS, RESISTENTE, COM BASE E CABO DE MADEIRA.	SL	Unid.	R\$ 4,80	R\$ 129,60
49	730,00	UNIDADE	SABÃO EM PÓ ALVEJANTE, BIODEGRADÁVEL, COM FRAGRÂNCIA SUAVE DE TOQUES FLORAIS, QUALIDADE SUPERIOR (PRODUTO SUSTENTÁVEL). 500G.	Flash	Unid.	R\$ 3,40	R\$ 2.482,00
82	150,00	GALAO	SABÃO LIQUIDO NEUTRO PARA USO HOSPITALAR. GALÃO DE 5 LITROS.	Prime Clean	Gal	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
92	150,00	PACOTE	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML PARA CAFÉ, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, EM POLIPROPILENO, OBEDECENDO ÀS NORMAS DA ABNT14865, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO 100 UNIDADES CADA PACOTE.	Copoplast	Pacote	R\$ 1,10	R\$ 165,00

Total R\$ 16.516,59



Processo Licitatório nº. 036/2020. Pregão Eletrônico nº. 013/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para abastecimento da frota municipal de Corrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas: até 01/07/2020 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 01/07/2020 às 12:30hs. Informações e editais: www.licitanet.com.br ou pelo telefone (34) 99807-6633 e (34) 3014-6633 e e-mail contato@licitanet.com.br e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Corrego Fundo, 10 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro Municipal.

SAAE

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 12:30 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 006/2020, para o ato da Sessão do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 007/2020, Procedimento Licitatório nº 0072/2020, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de reagentes, vidrarias, e equipamentos para tratamento e realização de análises de água físico – química e bacteriológica no laboratório do SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo VI) do Edital convocatório do certame. Mostrou interesse em participar do referido certame, a empresa ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 08.072.145/0001-00, com sede administrativa à Avenida Pedro de Paula Lemos, 85, Distrito Santa Rita, Araxá – MG, CEP: 38.181-179, que enviou sua proposta e documentos via correio e, portanto, sem representantes. A licitante que enviou seus os documentos via correio, sendo esta: ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, nesta fase, portanto, usufruirá dos benefícios da Lei Complementar 123/06 e suas alterações. Terminado o credenciamento, foi recebido o envelope 02 (proposta comercial). Em seguida passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que a licitante apresentou proposta escrita de acordo com o item 4.1 do instrumento convocatório. Assim a licitante atendeu a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de lances verbais. Depois de terminada a etapa de lances, em virtude da necessidade de aquisição dos materiais para o laboratório para realização das análises, foi feito o contato com o representante da empresa ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP para fazer negociação dos itens do lote 06 e lote 15 que ficaram com valores acima do preço de mercado estipulados no Termo de Referência do edital para ver a possibilidade de redução dos valores, já que foi a única empresa que apresentou proposta e, como citado anteriormente da necessidade de aquisições destes produtos, foi feito este contato. Após o contato, foi possível a negociação com o item do lote 6, autorização enviada por e-mail e anexa ao processo mantendo assim o lote 15 frustrado. Após a etapa de lances foi feita a classificação das empresas e passou-se para a fase de habilitação onde os documentos foram analisados e a empresa ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, foi declarada habilitada e vencedora. Não houve nenhuma intenção de recurso por parte da empresa. Assim, em nada mais havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando - se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Rodrigo José da Silva Pregoeiro Luis Henrique Rodrigues Membro Érica Oliveira dos Santos Silva Membro

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 014/2020 referente ao Processo Licitatório nº 072/2020, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 007/2020, Objeto: registro de preços para aquisição de futura e eventual aquisição de reagentes, vidrarias e equipamentos para tratamento e realização de análises de água físico-química e bacteriológica no laboratório do SAAE – de Corrego Fundo. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Corrego Fundo. Licitante vencedora: Analítica Química Indústria e Comércio Ltda EPP. Valor unitário: conforme mapa de apuração. Valor total: R\$ 19.351,60 (conforme tabela anexa). Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Publique-se. Corrego fundo, 10 de junho de 2020. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 10 de junho de 2020 - EDIÇÃO: 554 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 72 / 2.020 - Aquisição de reagentes, vidrarias e equipamentos para laboratório

Processo licitatório: 7 / 2.020 - Pregão presencial

08.072.145/0001-00 ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prq unitario	Total do item
0000004299	AUTOCLAVE 30L 220 V		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000003252	BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML	PHOX	4,0000	UN	58,0000	232,00
0000002078	BOLSA PLÁSTICA ESTERIL COM TARJA E TIOSSULFATO DE SÓDIO COM 200 UNIDADES DE 100ML		0,0000	caixa	0,0000	0,00
0000002276	CAIXA TÉRMICA EM POLIÉSTER DE FIBRA DE VIDRO COM PAREDE DE 01 CM DE ESPESURA 34 LITROS		0,0000	und	0,0000	0,00
0000002076	Cloreto de Potássio	BST	2,0000	Frasco	35,0000	70,00
0000002075	Conjunto de Padrões para Turbidímetro	MS TECNOPO	3,0000	Conjunto	1.280,0000	3.840,00
0000003258	COPO BECKER 100 ML	PHOX	4,0000	UN	7,9000	31,60
0000003257	COPO BECKER 250 ML	PHOX	4,0000	UN	12,0000	48,00
0000004300	DESTILADOR DE AGUA		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000002772	ELETRODO COMBINADO DE VIDRO PARA MEDIÇÃO DE PH	IONLAB	1,0000	UN	280,0000	280,00
0000000567	ESTUFA MICROPROCESSADA PARA CULT. BACT.M. 502/2 220V		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000002025	KIT REAGENTE DPO PÓ CLORO LIVRE P/100 TESTES	BST	10,0000	KT	90,0000	900,00
0000003260	MEDIDOR DE CLORO DIGITAL PORTÁTIL	MIWAUKEE	1,0000	UN	1.400,0000	1.400,00
0000002278	MEDIDOR DE COR DIGITAL		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000002755	PETRIFILM PARA COLIFORMES TOTAIS E E. COLI	3M	500,0000	UN	0,0000	0,00
0000003261	PHMETRO DIGITAL PORTÁTIL		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000001664	PIFETA GRADUADA 10 ML	PHOX	10,0000	UN	12,0000	120,00
0000003256	PIFETA GRADUADA 5 ML	PHOX	10,0000	UN	10,0000	100,00
0000003254	PIFETA VOLUMÉTRICA 1 ML	PHOX	10,0000	UN	20,0000	200,00
0000003255	PIFETA VOLUMÉTRICA 10 ML	PHOX	10,0000	UN	25,0000	250,00
0000003428	PIFETA VOLUMÉTRICA 25 ML	PHOX	10,0000	UN	30,0000	300,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 1



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 72 / 2.020 - Aquisição de reagentes, vidrarias e equipamentos para laboratório

Processo licitatório: 7 / 2.020 - Pregão presencial

0000001662	PIFETA VOLUMÉTRICA 5 ML	PHOX	10,0000	UN	22,0000	220,00
0000003253	PIFETA (GARRAFA LAVADEIRA) 250 ML	PHOX	6,0000	UN	6,5000	39,00
0000003259	PROVETA 50 ML	PHOX	4,0000	UN	32,0000	128,00
0000002282	Solução padrão de cor alpha	BST	3,0000	Frasco	390,0000	1.170,00
0000002422	SOLUÇÃO TAMPÃO DE PH 4,00 - 1000ML	BST	8,0000	Frasco	23,0000	184,00
0000002423	SOLUÇÃO TAMPÃO DE PH 7,00 - 1000ML	BST	8,0000	Frasco	23,0000	184,00
0000002073	Substrato Definido Enzimático - Cx c/ 20 unid.	INDEXX	500,0000	UN	19,0300	9.515,00
0000003429	TERMÔMETRO DIGITAL ESPET -50 + 300 1C	JPROLAB	1,0000	UN	90,0000	90,00
0000002026	TIOSSULFATO DE SÓDIO 0,1N	BST	2,0000	FR	25,0000	50,00
0000000060	TURBIDIMETRO DIGITAL PORTÁTIL		0,0000	UN	0,0000	0,00

19.351,60

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 2

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 12:30 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 006/2019, para o ato da Sessão do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 04/2020, Procedimento Licitatório nº 064/2020, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hidrômetros e de macromedidores de vazão para instalação nos reservatórios e poços artesianos, para controle de produção, distribuição e perdas na rede de distribuição de água do município, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo VI) do Edital convocatório do certame. Mostraram



interesse em participar do referido certame, enviando seus documentos pelo correio, para credenciamento no horário indicado a seguinte empresa: HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 02.332.638/0001-55, com sede administrativa à Avenida Clara Nunes, 597, loja 01, Bairro Renascença, Belo Horizonte - MG, CEP: 31.130-680, sem representante. RENOVA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 28.470.827/0001-88, com sede administrativa à Rua Q, nº 229, Bairro Morada Nova 1, sala 04, Bocaiúva – MG, CEP: 39.390-000, neste ato representado por Ricardo Cássio Noronha Ferreira, portador do CPF 851.297.716-72, RG MG 5.677.838. A licitante, sendo esta: HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA EIRELI e RENOVA LTDA ME, comprovaram a qualidade de ME/EPP/MEI nesta fase, portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 123/06 e suas alterações. Terminado o credenciamento, foram abertos os envelopes 02 (proposta comercial). Em seguida passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes apresentaram proposta escrita de acordo com o item 4.1 do instrumento convocatório. Assim as licitantes atenderam a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de lances verbais. Após a etapa de lances foram feitas as classificações da empresa e passou para a fase de habilitação onde os documentos foram analisados e a empresa RENOVA LTDA ME foi declarada habilitada e vencedora do certame. Não houve nenhuma intenção de recurso por parte das empresas. Assim, em nada mais havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando - se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Rodrigo José da Silva Pregoeiro Érica Oliveira dos Santos Silva Membro Luis Henrique Rodrigues Membro Renova Ltda ME CNPJ: 28.470.827/0001-88 Ricardo Cássio Noronha Ferreira CPF 851.297.716-72

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020 Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 12:30 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 006/2019, para o ato da Sessão do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 04/2020, Procedimento Licitatório nº 064/2020, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hidrômetros e de macromedidores de vazão para instalação nos reservatórios e poços artesianos, para controle de produção, distribuição e perdas na rede de distribuição de água do município, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo VI) do Edital convocatório do certame. Mostraram interesse em participar do referido certame, enviando seus documentos pelo correio, para credenciamento no horário indicado a seguinte empresa: HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 02.332.638/0001-55, com sede administrativa à Avenida Clara Nunes, 597, loja 01, Bairro Renascença, Belo Horizonte - MG, CEP: 31.130-680, sem representante. RENOVA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 28.470.827/0001-88, com sede administrativa à Rua Q, nº 229, Bairro Morada Nova 1, sala 04, Bocaiúva – MG, CEP: 39.390-000, neste ato representado por Ricardo Cássio Noronha Ferreira, portador do CPF 851.297.716-72, RG MG 5.677.838. A licitante, sendo esta: HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA EIRELI e RENOVA LTDA ME, comprovaram a qualidade de ME/EPP/MEI nesta fase, portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 123/06 e suas alterações. Terminado o credenciamento, foram abertos os envelopes 02 (proposta comercial). Em seguida passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes apresentaram proposta escrita de acordo com o item 4.1 do instrumento convocatório. Assim as licitantes atenderam a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de lances verbais. Após a etapa de lances foram feitas as classificações da empresa e passou para a fase de habilitação onde os documentos foram analisados e a empresa RENOVA LTDA ME foi declarada habilitada e vencedora do certame. Não houve nenhuma intenção de recurso por parte das empresas. Assim, em nada mais havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando - se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Rodrigo José da Silva Pregoeiro Érica Oliveira dos Santos Silva Membro Luis Henrique Rodrigues Membro Renova Ltda ME CNPJ: 28.470.827/0001-88 Ricardo Cássio Noronha Ferreira CPF 851.297.716-72

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Corrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.